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Autoriteti i dhënies me qera : Bashkia Tropojë njofton se në konkurimin publik të zhvilluar me datën 

04.07.2022,  ora 10.00 , publikimi i të cilit është bërë me datë 13.06.2022 në buletinin  e njoftimeve 

publike nr.76 me objekt : dhënie me qera:  

Fillimi i procedurave, për dhënien me qira me anë të konkurimit të sipërfaqes së fondit pyjor/kullosor 

publik, e njohur si “Maja e Shipshanit” e fshatit Tropojë me siperfaqe 0.6323 ha me afat përdorimi 

(qeraje)  10 vjet. 

Çmimi dysheme për fillimin e konkurimit është 47422.5 leke ne vit, sipas përcaktimit të VKM-se nr 

1064, date 22.12.2010 “Për disa ndryshime në vendimin numër 391, date 21.6.2006 të Këshillit të 

Ministrave “Për percaktimin e tarifave në sektorin e pyjeve dhe të kullotave”,si dhe  vendimit të 

Këshillit Bashkiak Tropojë Nr.40 Prot datë 23.11.2019 “Për miratimin e nivelit të taksave dhe tarifave 

vendore 2020. 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 

1.Subjekti  Besfort Tafaj          numri i NIPT-it    M19312601G 

Oferta e paraqitur për dhënien me qira të ekonomisë Pyjore “Lugina e Tropojës”, pjese nga ngastra 

nr.105b te siperfaqes prej 0.6323ha “ Për veprimtari turistike (bujtina)” me afat përdorimi (qiraje ), 

10(dhjetë) vite, ështe 47422.5 dyzeteshtatëmijëekatërqindenjëzetedypikepesë) lekë në vit pa TVSH.  

- S’ka të  skualifikuar . 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: 

1. Subjekti  Besfort Tafaj  

- Adresa: Bashkia Tropojë, Tropojë, Lagjja Tafaj, fshati Tropojë,  se oferta e paraqitur, me një 

vlerë të përgjithshme prej 47422.5 (dyzeteshtatëmijëekatërqindenjëzetedypikepesë) lekë në 

vit është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Tropojë, me adresë Sheshi Azem Hajdari , 

Bajram Curri kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e konkurimit publik, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes së këtij 

njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 58 të ligjit për prokurimet publike nr.9643 date 

20.11.2006 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 12.07.2022 

Ankesa: S’ka 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA TEPELENË 
NJOFTIM FITUESI PER DHËNIE ME QIRA 

 

Procedura: “Njoftim per dhenie me qira me ane te konkurimit te siperfaqes te llojit “Pyll” me numer 

pasurie 637/1 ZK 1913 me siperfaqe 0.64 ha sipas certifikates se pronesise me numer serie 1456523 

datë 12.11.2020, ne pronesi te Bashkise Tepelene, ndodhur ne Njesine Administrative Kurvelesh, 

Bashkia Tepelene, prone e Bashkise Tepelene”. 

Numri i references: Buletini nr.50 date 19 Prill 2022 i APP 

Vlera fillestare e cmimit te qirase: 75000 leke/ha/vit. 
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